
USNESENÍ 

z 12. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice  
konaného dne 22. 4. 2020 od 17:00 hodin 

 

Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zák. o obcích) a zapisovatele 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice u r č u j e  ověřovateli zápisu paní Mgr. Janu 
Maříkovou a pana Štěpána Staňka a zapisovatelkou paní Pavlínu Peškovou. 
Usnesení č. 217/2020/12 

 

Schválení programu 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  následující program 12. 

zasedání. 
1. Osvědčení nového zastupitele 

2. Řád veřejného pohřebiště 

3. OZV č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Nová Včelnice 

4. Smlouva o dílo – herní prvky 

5. Smlouva o dílo – oprava chodníku ulice Štítného 

6. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2020 

7. Vyřazení majetku z inventarizace 

8. Schválení účetní závěrky společnosti Etko s.r.o. a města a závěrečného účtu města 

9. Smlouva o dílo – PD sociálního zařízení v MŠ 

10. Smlouva o dílo – PD revitalizace aleje k Berounským 

11. Smlouva o dílo – PD posilovací vrty a vodovod 

12. Smlouva na dodávku dopravního automobilu pro JSDH 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene JH-014330057771/001 

14. Žádost o provedení šikmého stání u čp. 33 

15. Prodej části pozemku parc. č. 1111/21, koupě části pozemku parc. č. 1111/17 

16. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

17. Směrnice k zadávání veřejných zakázek č. 1/2020 

18. Smlouva o dílo – výměna oken v DPS II. Etapa 

19. Opatření města ke zmírnění dopadů epidemie na podnikatele 

Usnesení č. 218/2020/12 
 

1) Osvědčení nového zastupitele 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání v y d á v á  paní Barboře Pechkové, 
bytem Fučíkova 255, Nová Včelnice Osvědčení, že se dnem 26.3.2020 stala zastupitelkou 
města Nová Včelnice.  

Usnesení č. 219/2020/12 

 

2) Řád veřejného pohřebiště 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  Řád veřejného pohřebiště 
města Nová Včelnice odsouhlasený Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 18.2.2020 pod 
čj. KUJCK 26873/2020. Řád veřejného pohřebiště je přílohou zápisu. 

      Usnesení č. 220/2020/12 

 

 



3) OZV č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Nová Včelnice 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Nová 
Včelnice. OZV je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 221/2020/12 

 

4) Smlouva o dílo – herní prvky 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo 
na dodání a montáž herních prvků na dětské hřiště na sídlišti Na Hliněnce se zhotovitelem 
Wotan Forest a.s., Rudolfovská 88/202, 370 01 České Budějovice, IČ 26060701, za 

celkovou smluvní cenu 247 851 Kč bez DPH. Smlouva je přílohou zápisu.   

Usnesení č. 222/2020/12 

 

5) Smlouva o dílo – oprava chodníku ulice Štítného 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo 
na realizaci akce Oprava chodníku ulice Štítného v Nové Včelnici se zhotovitelem Antonín 
Krňa, Benátky 674, 378 21 Kardašova Řečice IČ 28118162, za celkovou smluvní cenu 

655 017 Kč bez DPH. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 223/2020/12 

 

6) Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2020 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o 
vykonání přezkoumání hospodaření města Nová Včelnice pro rok 2020 s nezávislým 
auditorem Ing. Jiřím Tinkou, Branná 117, 379 01 Třeboň, IČ 15794300 za celkovou cenu     
25 000 Kč včetně DPH. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 224/2020/12 

 

7) Vyřazení majetku z inventarizace 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  návrh na vyřazení 
předloženého majetku z inventarizace města v celkové hodnotě 74 002,40 Kč. Soupis 
jednotlivých majetků je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 225/2020/12 

 

8) Schválení účetní závěrky společnosti Etko s.r.o. a města a závěrečného účtu města 

a) Zastupitelstvo města Nová Včelnice v působnosti valné hromady společnosti ETKO 
spol. s r.o.  s c h v a l u j e  Účetní závěrku společnosti ETKO spol. s r.o. za rok 2019. 

Usnesení č. 226/2020/12 

 

b) Zastupitelstvo města Nová Včelnice  s c h v a l u j e  Účetní závěrku města za rok 2019. 

Usnesení č. 227/2020/12 

 

c) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání Závěrečného účtu města včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  v y s l o v u j e  s o u h l a s  s celoročním 
hospodařením města za rok 2019 a to bez výhrad. 

Usnesení č. 228/2020/12 



9) Smlouva o dílo – PD sociálního zařízení v MŠ 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo 
na zpracování projektové dokumentace se zhotovitelkou Věrou Davidovou, Masarykovo 
nám. 35, 378 42 Nová Včelnice, IČ 03756947, za celkovou smluvní cenu 142 500 Kč. 

Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 229/2020/12 

 

10) Smlouva o dílo – PD revitalizace aleje k Berounským 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo 
na zpracování projektové dokumentace se zhotovitelkou Ing. Michaelou Zudovou, 
Nežárecká 241, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 87321149, za celkovou smluvní cenu 240 

000 Kč. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 230/2020/12 

 

11) Smlouva o dílo – PD posilovací vrty a vodovod 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo 
na zpracování projektové dokumentace se zhotovitelem Ing. Martin Růžička - Alcedo, 

Nádražní 459, 378 33 Nová Bystřice,  IČ 72095989, za celkovou smluvní cenu 112 000 Kč 
bez DPH. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 231/2020/12 

 

12) Smlouva na dodávku dopravního automobilu pro JSDH 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy na 
dodávku dopravního automobilu pro JSDH v Nové Včelnici s dodavatelem TECHSPORT, 

s.r.o., Pekařská 33, 602 00 Brno, IČ 25524135 za celkovou smluvní cenu 923 000 Kč bez 
DPH. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 232/2020/12 

 

13) Smlouva o zřízení věcného břemene JH-014330057771/001 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o 
zřízení věcného břemene č. JH-014330057771/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice jako oprávněnou z věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 223/112, 223/178, 223/113, 223/208 a 223/83 v katastrálním území 
Nová Včelnice pro stavbu „Nová Včelnice, ZTV – přeložka VN“. Smlouva je přílohou 
zápisu.  

Usnesení č. 233/2020/12 

 

14) Žádost o provedení šikmého stání u čp. 33 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání n e s o u h l a s í  se zřízením a  
vydlážděním šikmého stání pro 4 vozidla na Masarykově náměstí před domem čp 33 na 
vlastní náklady  a , bytem . ,  

. 

Usnesení č. 234/2020/12 

 

15) Prodej části pozemku parc. č. 1111/21, koupě části pozemku parc. č. 1111/17 



 

a) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření kupní 
smlouvy na  prodej části pozemku parc. č. 1111/21 o výměře 15 m2 v katastrálním území 
Nová Včelnice  s kupujícími  a , bytem 

. ,  za cenu 2 250 Kč. Smlouva je přílohou 
zápisu. 

Usnesení č. 235/2020/12 

 

b) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření kupní 
smlouvy na  koupi části pozemku parc. č. 1111/17 o výměře 15 m2 v katastrálním území 
Nová Včelnice  s prodávajícími  a , bytem 

. ,  za cenu 2 250 Kč. Smlouva je přílohou 
zápisu. 

Usnesení č. 236/2020/12 

 

16) Rozpočtové opatření č. 2/2020 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 
2/2020 včetně zapracování případných změn dle projednávaných bodů 12. zastupitelstva 
města. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 237/2020/12 

 

17) Směrnice k zadávání veřejných zakázek č. 1/2020 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  Směrnici města Nová 
Včelnice, týkající se veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2020. Směrnice je přílohou 
zápisu. 

Usnesení č. 238/2020/12 

 

18) Smlouva o dílo – výměna oken v DPS II. Etapa 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo 
na realizaci akce Výměna oken a dveří v DPS (II.etapa) ul. Za Kozlovkou v Nové Včelnici 
se zhotovitelem Vanellus Lightning s.r.o., Jarošovská 840, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 
28130847, za celkovou smluvní cenu 492 600 Kč bez DPH. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 239/2020/12 

 

19) Opatření města ke zmírnění dopadů epidemie na podnikatele 

a) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  poskytnutí slevy z 
nájmu až do výše 100% nájemného v nebytových prostorech města, provozovatelům 
zařízení postižených nařízením vlády ČR č. 211 ze dne 14. 3. 2020 o přijetí krizového 

opatření, kdy se s účinností od 14. 3. 2020 od 6.00 hod. do zrušení nařízení vlády 
ČR  zakazuje maloobchodní prodej a prodej služeb v provozovnách na základě podané 
žádosti, pokud provozovna před nařízením vlády ČR neměla dluh na nájemném vůči 
městu Nová Včelnice. 

Usnesení č. 240/2020/12 
 

b) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  poskytnutí slevy 
z nájmu až do výše 50% nájemného všem provozovatelům v nebytových prostorech 
města, a to po dobu trvání nouzového stavu nejdříve od 14.3.2020 na základě podané 
žádosti, pokud provozovna před nařízením vlády ČR neměla dluh na nájemném vůči 



městu Nová Včelnice. Žádost o poskytnutí slevy musí být podána nejpozději do 14 dnů 
od ukončení nouzového stavu. 

Usnesení č. 241/2020/12 

 

c) Zastupitelstvo města Nová Včelnice d o p o r u č u j e  správci poplatku prominout 
místní poplatek z pobytu za období od vyhlášení nouzového stavu, tedy od 12. 3. 

2020 až do 31. 12. 2020. 

Usnesení č. 242/2020/12 


